
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  274 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO: Contenzioso ASI Salerno/Comune di Contursi Terme – IMU 2014/2015: appello in CTR
avverso  CTP  3274/18-3275/18  –  sentenze  CTR  n.ri  2823  e  2894  del  17.10.2019  depositate
11.06.2020 – provvediment e  liquidazione saldo competenze professionista incaricato.

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventseee del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landolfi Nicola – Membro

Risulta assente:

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la  relazione/proposta  di  deliberazione  a  firma  del  Responsabile  dell’  Area  Economico
Finanziaria e dell’Area Legale, qui allegata, prot. n. 3702 del 21.07.2020 ad oggeeo: “ Contenzioso
ASI Salerno/Comune di Contursi Terme – IMU 2014/2015: appello in CTR avverso CTP 3274/18-
3275/18 – sentenze CTR n.ri 2823 e 2894 del 17.10.2019 depositate 11.06.2020 – provvediment e
liquidazione saldo competenze professionista incaricato."



Visto che  sulla  proposta  di  che  traeasi  è  stato  espresso  parere  di  regolarità  contabile  dal
Responsabile Area Economico-Finanziaria;

Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva;

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

- la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

- lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Prendere  aeo  della  relazione/proposta  di  deliberazione  dell’Area  Economico  Finanziaria  e

dell’Area Legale,    prot.  n. 3702 del 21.07.2020,   qui allegata per formarne parte integrante e

sostanziale e per l’efeeo:

1. Prendere aeo delle sentenze di CTR n. 2823 del 17.10.2019 e depositata il 11.06.2020 e la
n.2894 del 17.10.2019 del 16.06.2020 che ritengono infondato l’appello del Consorzio ASI
di Salerno, qui allegate;

2. Prendere aeo che le sentenze sono prive di motvazioni e con riferimento incompleto e
generico ad altro giudizio per relatonem;

3. Decidere  di   proporre ricorso  in  cassazione  avverso  le  sentenze  di  CTR  n.2823  del
17.10.2019 e depositata il  11.06.2020 e la n.2894 del  17.10.2019 del  16.06.2020  , sulla
scorta delle considerazioni del doe. Martno De Stefano, riportate in relazione,  ed alla luce
dell’ordinanza di Cassazione  n. 4649/20 del 23/05/2019 (RGN 26126/2017) depositata il
21/02/2020, con la quale la Corte ha rigeeato il ricorso del Comune di Contursi Terme, per
procediment identci ma relatvi a diversa annualità;

4. di  dare aeo che nulla  osta  alla  liquidazione del  saldo del  compenso paeuito,   al  doe.
Martno De Stefano,  di  €  5.308,60 già  al  neeo dell’acconto già  corrisposto,  oltre  oneri
fiscali, con apposito disciplinare in data 25.02.2019 prot. n. 853

5. Conferire incarico legale, all’avv. Domenico Leone, per proporre ricorso in cassazione  
avverso le sentenze di CTR n.2823 del 17.10.2019 e depositata il 11.06.2020 e la n.2894 del
17.10.2019 del 16.06.2020;

6. Dare aeo che le spese legali/professionali, per quanto al punto 4) ricadono nella disciplina
di  cui  all’art.9  del  Regolamento Regionale  n.  2/2005 e  pertanto  le  somme a  liquidarsi
cederanno a carico dei  fondi depositat presso il  tesoriere dell’Ente sul  conto vincolato
n.4823;

7. Demandare ad ulteriore aeo deliberatvo la determinazione del compenso da riconoscere
all’avv. Domenico Leone.

* * *



Sulla presente deliberazione è stato efeeuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leeo, confermato e soeoscrieo

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


